369. a) si fehlt in A.

**370.** *Propst und Capitel von St. Immer bevollmächtigen zwei ihrer Chorherrn zum Verkaufe von Gütern in Carspach und Aspach.*

— 1282 März 6.

*Original Cl. n° 26 (A). — \* Cl. J. pag. 360.*

- 5 *Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: von Rapotte.  
Abhängende Siegel des Propsts und des Capitels von St. Immer.*

Johannes prepositus sancti Ymerii totumque capitulum ibidem universis Christi fidelibus, ad quos presentes pervenerint, salutem et sinceram in domino karitatem. Cum nos ingenti necessitate urgente census, quos habemus  
10 in villa de Karolspach et de Aspach, vendere oporteat, Borcardum et Symonem concanonicos nostrós exhibitores presentium omnium illorum censuum nomine ecclesie prefate constituimus venditores, quicquid in vendendo dictos census per eosdem factum fuerit gratum et firmum habituri, renunciantes una cum ipsis venditoribus omni juri, consuetudini, privilegio  
15 impetrato seu etiam impetrando atque omni actioni, que nobis seu posteris nostris nunc seu in posterum cedere videretur, promittentes etiam emptori seu emptoribus predictorum censuum bona fide prestare warandiam, si qui fortassis eundem vel eosdem seu heredes suos super dictis censibus ledere presumerent vel gravare. In cuius rei signum presentem cedula[m] prefatis  
20 B[orcardo] et S[ymoni] concanonicis nostris tradidimus sigillis nostris roboratam. Dat. anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXX<sup>o</sup> secundo, pridie non. marcii, indictione X<sup>a</sup>.

**371.** *Das Stift St. Immer verkauft dem Kloster St. Clara Güter in Aspach.*

— 1282 März 6.

*Original Cl. n° 25 (A). — \* Cl. J. pag. 363.*

- 25 *Auf der Rückseite von einer Hand des 13. Jh.: von Rapotte.  
Eingehängte Siegel des Propsts und des Capitels von St. Immer.*

Novirint universi presentium inspectores sive auditores, quod nos Johannes prepositus totumque capitulum sancti Ymerii quadam legitima necessitate urgente omnium nostrum seu quorum intererat communi accedente  
30 consensu redditus seu census nostros videlicet quatuor solidorum in Aspaeh situs de quibusdam pratis et agris continuis, agris sitis apud locum seu fontem vulgariter dictum Encelins burne et alibi juxta agrum vulgariter dictum Kilchaker et alibi juxta agrum Hugonis dicti Graue vendimus et vendidimus C<sup>o</sup>vrado de Dieszenhouen procuratori dominarum de sancta Clara de minori  
35 Basilea nomine dominarum predictarum pro duabus libris et decem solidis monete usualis, quam pecuniam profite[mur] presentibus recepisse et in usus ecclesie nostre totaliter convertisse, promittentes predicto proeuratori nomine dominarum suarum de emptione prestare warandiam, auctoritatem et preesse in omnibus secundum juris consuetudinem, si super predictis censibus pro  
40 cessu temporis fuerit impetitus. Resignamus igitur omne jus in manus sepedicti procuratoris, quod nobis de predictis censibus competere videbatur, renunciantes omni actioni, exceptioni, juri canonico et civili, scripto vel

consuetudinario, literis apostolicis inpetratis vel in posterum inpetrandis, quibus predicta venditio posset aliquatenus impugnari. Ad firmitudinem premissorum seu testimonium presentem cedula sigillo nostro una cum sigillo nostri capituli tradidimus consignatam. Testes hujus rei: dominus Heinricus de Hircsbach miles, Richardus de Cessingen et Heinricus dictus Rapot et 5 plures alii fide digni. Dat. anno domini M<sup>o</sup>CLXXX secundo, pridie non. marcii, ind. x<sup>o</sup>.

**372.** *Das Kloster Unterlinden zu Kolmar gewährt Johann dem Apotheker und dessen Frau von Basel den Niessbrauch von Gütern des Klosters zu Ober- und Nieder-Herzheim, Woffenheim und Heilig-Kreuz.* — 1282 März 12.

*Original im BA. Kolmar, Unterlinden n<sup>o</sup> 1<sup>b</sup> (A).*

*Von den drei an Pergamentstreifen hängenden Siegeln sind noch zwei erhalten: 1. . . . IORISSE . DE . SCO . IOHE . IN . . . . 2. † S . COVENT . . . . SOROR . DE . IOHNE . BAPT . I . COLVNB.* 15

Nos Gerdrudis priorissa totusque conventus dominarum de Vnderlinden in Columbaria notum facimus universis presentibus et posteris, quod nos ratione et causa beneficiorum per modum donationis in pecunia seu rebus mobilibus et immobilibus in forma legati ac alterius voluntatis nobis et nostro monasterio factorum per magistrum Johannem apothecarium et Mehtildim 20 legitimam suam uxorem cives Basilienses in recompensationem predictorum beneficiorum inspiciendo evidentem utilitatem nostri monasterii consecutam ab eisdem conjugibus et in posterum consequendam contulimus et constituimus predicto magistro Johanni et uxori sue Mehtildi usumfructum ccccc<sup>xxxx</sup> quartalium pro media parte siliginis et pro media parte ordei, quam annuam percipere debent de bonis et possessionibus nostris sitis et positis in superiori et inferiori Herinkein, in villa Woffenheim et ad sanctam Crucem, in duabus villis Herinkein ducenta quartalia, in Woffenheim et ad sanctam Crucem ducenta quartalia, partim siliginis et partim ordei, ut superius est pretactum, promittentes predictis conjugibus, quod predictam annonam annis<sup>a)</sup> 30 singulis in festo beati Martini integraliter ambobus, quamdiu vixerint, de predictis bonis seu possessionibus persolvemus, sive in seculo remaneant sive ad religionem aliquam se divertant. Altero vero predictorum conjugum cedente vel decedente ei, qui superstes fuerit, sive in seculo remaneat sive habitum religionis sibi assumat, quamdiu vixerit, predicti redditus integraliter persolventur, prout si ambo viverent et vita pariter fruerentur. Eis vero ambobus mortuis predicti redditus apud nostrum monasterium sine omni inquietatione heredum vel successorum predictorum totaliter remanebunt. In cujus rei testimonium nos . . . priorissa et conventus auctoritate et consensu . . . prioris fratrum Predicatorum in Columbaria sigilla nostra et dicti . . . prioris huic instrumento appendi fecimus et apponi. Dat. et actum pre-

**372.** a) annis *übergeschrieben in A.*

sentibus . . . suppriorissa, sorore Adelheidi de Rinuelden, sorore Ita de Spech-  
 pach, sorore Mehtildi de Rubcaca, sorore Hedina de Sultzmat, sorore . .  
 dicta de Bisegge, sorore Gerdrudi de Thrübelberc, sorore Ellina de Épfeche,  
 sorore Stephenia de Epfeche, sorore Sophia de Rinuelden, item fratre Hein-  
 rico de Basilea, fratre Virico de Bercholtz, fratre Johanne de Carpentario et  
 fratre Eberhardo procuratore nostro. Anno domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXX<sup>o</sup> secundo, quarto  
 idus marci.

**373.** *Mechtild Fledin und ihre Tochter vergaben dem Prediger-  
 kloster ein Haus in Säckingen.* Säckingen 1282 März 13.

10 *Original Pr. n<sup>o</sup> 88 (A). — \* Pr. B. fol. 146.  
 Eingehängtes Siegel des Nicolaus von Titensheim (n<sup>o</sup> 119).*

Quoniam labilis est hominum memoria, necesse est, ut ea, que fiunt  
 in tempore, ne simul labantur cum tempore, scripto memorabili commendentur.  
 Noverint igitur universi, quos nosce fuerit oportuum, quod ego \*) Mehtildis  
 15 dicta Fledin et Gerdrudis filia mea dimidiam partem domus nostre sitam in  
 oppido Seconiensi prope domum Waltheri dicti Rippe ex una et prope  
 domum Johannis dicti Wickerlin ex parte altera, quam nos a domino Jacobo  
 dicto de Rinuelden pro annuo censu jure hereditario possidebamus, pro  
 remedio animarum nostrarum legavimus seu tradidimus fratribus Predicatori-  
 20 bus domus Basiliensis mittentes predictos fratres cum omni jure nobis con-  
 petenti in dicta domo in possessionem liberam et quietam. Ego vero Jacobus  
 dictus de Rinuelden huic donationi assensum prebco similiter et consensum  
 eandem donationem per concessionem dicte domus eo jure, quo dicte M[eh-  
 tildis] et G[erdrudis] eam a me jure hereditario possidebant, factam dictis  
 25 fratribus confirmando. In premissorum omnium testimonium et evidentiam  
 pleniorum, quia sigilla propria non habuimus, sigillum domini Nicolai de  
 Titensheim militis appendi rogavimus et apponi. Ego vero prefatus N[icolaus]  
 rogatu predictorum sigillum meum duxi presentibus apponendum. Datum  
 et actum Seconis, presentibus testibus rogatis et ad hoc specialiter convo-  
 30 catis, videlicet Conrado de Keiston Seconiensi tunc sculteto, Conrado Tessere,  
 Wer. de Scvfhar, Henrico dicto Judeo et Walthero dicto Rippe. Anno  
 domini M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXII, in crastino beati Gregorii pape.

**374.** *Heinrich von Ravensburg genannt Brotmeister und seine  
 Frau schenken dem Kloster St. Clara drei Häuser und erhalten sie  
 35 wieder auf Lebenszeit geliehen.* — 1282 April 23.